
UCHWAŁA NR LX/380/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie współdziałania Gminy Świeszyno z Gminą Miasto Koszalin w zakresie realizacji 
zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Świeszyno podejmuje współdziałanie z Gminą Miasto Koszalin, w zakresie 
wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
wyłapanym (odłowionym) na terenie Gminy Świeszyno w Schronisku dla bezdomnych zwierząt.  

2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Świeszyno powierza Gminie Miasto 
Koszalin, a Gmina Miasto Koszalin przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym zadaniem 
publicznym. 

3. Miejscem, w którym zapewnia się opiekę bezdomnym zwierzętom jest Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt „Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. 

§ 2. Udział Gminy Świeszyno w kosztach realizacji powierzonego Gminie Miasto Koszalin 
zadania, o którym mowa w § 1, określony zostanie w porozumieniu międzygminnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4438CD67-7890-407F-BA67-84FEFBD16F45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin, określonych w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

Gmina Świeszyno w dniach 05.12.2022 r. – 16.12.2022 r. przeprowadziła rozeznanie rynku 
w formie zapytania, dotyczące zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 
Świeszyno w 2023 r. Najkorzystniejszą ofertę dotyczącą przyjmowania i pobytu zwierząt 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt przedłożyła Gmina Miasto Koszalin, właściciel schroniska 
„Leśny Zakątek” ul. Mieszka I 55, 75-124 Koszalin. W celu podjęcia współpracy, niezbędne jest 
zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Miasto Koszalin realizacji 
zadania publicznego Gminy Świeszyno w zakresie „zapewnienia miejsca bezdomnym zwierzętom 
(psom) w Schronisku „Leśny Zakątek” w Koszalinie”. Przewidziano zawarcie porozumienia na okres 
3 lat. 

Wykonanie zadania publicznego powierzonego w trybie porozumień gminnych wymaga od gmin 
podjęcia uchwał w sprawie współdziałania oraz wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku, na 
podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4438CD67-7890-407F-BA67-84FEFBD16F45. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



